



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce:
„Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov – Dětkovice a
autobusová zastávka“

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova,
Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

Závazné obchodní podmínky

SMLOUVA O DÍLO DÍLČÍ PLNĚNÍ Č. 1

**dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)**

na akci:

„Místní komunikace“

Objednatel: Obec Ludmírov
se sídlem: Č.p. 56, 798 55 Ludmírov
zastoupená starostou obce: Janem Kuchařem
IČ: 00288446
Telefon: + 420 736 488 107, e-mail: stludmírov@volny.cz

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.
Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc
IČ: 25374311
DIČ: CZ25374311
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Bankovní spojení 132150481/0300
Zastoupený: Ing. Jan Všeticka, obchodní a finanční ředitel



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

1 Předmět smlouvy

- 1.1 Předmětem smlouvy je řádné provedení díla s názvem „**Místní komunikace**“ (dále jen „dílo“), dle veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. Předmět zakázky je spolufinancován z **Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A – „Podpora obnovy místních komunikací“ (dále již „poskytovatelé dotace“)**.
- 1.2 Řádně provedeným dílem se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních prací, dodávek materiálů, montáží a služeb, včetně všech činností spojených s plněním předmětu této smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do užívání. Rozumí se tím dílo, které bylo zhotoveno v souladu s technickou zprávou, touto smlouvou, podmínkami výběrového řízení, pokyny Objednatele, příslušnými právními předpisy, technickými normami a které bylo Objednatelem převzato bez výhrad, tzn., že dílo je bezvadné.
- 1.3 Zhotovitel je držitelem všech příslušných živnostenských oprávnění a osvědčení o odborné způsobilosti v rozsahu potřebném pro provádění díla a má odpovídající vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy.
- 1.4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí řádné provedení díla dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje k zaplacení sjednané ceny za dílo.

2 Předmět díla

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla, jehož specifikace vychází z následujících závazných podkladů:
 - Tato smlouva
 - Technická zpráva
 - Platné technické a právní normy
 - Zadávací podmínky veřejné zakázky
 - Podrobný položkový rozpočet – výkaz výměr (příl. č. 1 této smlouvy)
- 2.2 Veškeré dodávky a materiály a konstrukce, zajišťované Zhotovitelem a použité při realizaci díla podle této smlouvy, budou nové a nepoužité. Nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti technické zprávě, Technické standardy použitých materiálů jsou uvedeny v technické zprávě. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by tak učinil je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
- 2.3 Dílo prokazatelně zahrnuje také nezávadnou likvidaci veškerého odpadu v souladu s platnými právními předpisy, včetně dopravy odpadu až na místo jeho trvalého uložení.
- 2.4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré práce či **další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené**, pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k provedení díla. Jedná se např. o:



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- vytýčení veškerých inženýrských sítí, zodpovědnost za jejich neporušení po dobu výstavby a za zpětné předání jejich správcům minimálně zápisem ve Stavebním deníku,
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- požadavek na zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem dotčených stavbou (po dohodě s vlastníky), případné uhrazení vzniklých škod na pozemcích a na porostech;
- zajištění všech nezbytných průzkumů, atestů a revizí dle platné legislativy, nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch (vyžaduje-li to stavebně technologický charakter prací); zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu realizace díla a následné odstranění po předání díla, zajištění souhlasu se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství apod.;
- doprava stavebního materiálu a jiných věcí potřebných pro zhotovení díla na místo předmětu díla a složení z dopravního prostředku, skladování a přemístění na místo stavby, provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a úhrady potřebných médií;
- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla,
- zajištění a předání dokladové části specifikované ve smlouvě o dílo.

2.5 Nedílnou součástí díla jsou také tyto činnosti:

- **vedení stavebního deníku** v souladu s čl. 9 této smlouvy a s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a s § 6 a přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a jeho předávání s případnými záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sítí;
- **Zajištění a provedení všech nutných zkoušek, revizí a atestů dle ČSN** (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), zajištění zkušebních protokolů, revizí, atestů a dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění;
- Dodržování zkušebních a kontrolních plánů, harmonogramu;
- Soubory pořízené fotodokumentace o počátečním stavu, průběhu a postupu jednotlivých stavebních prací;

2.6 **Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla** o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu Zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za úhradu



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo **jednostranně změnit rozsah předmětu díla** (zejména ho omezit). O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) bude snížena cena díla. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek.

- 2.7 V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, ve které bude uvedena v položkových rozpočtech Zhotovitele.
- 2.8 Zhotovitel je povinen postupovat v případě prací, které hodlá zadat dalším osobám (poddodávky) v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení a dle čl. 8 této smlouvy.

3 Termíny a místo plnění

- 3.1 Realizace díla bude probíhat v následujících termínech a za následujících podmínek:

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště:	Možno od podpisu smlouvy
Zahájení stavebních prací:	Do 14 dnů od převzetí staveniště
Dokončení stavebních prací, předání a převzetí díla:	Limitní termín pro dokončení: 31. 5. 2020.

- 3.2 Ukončením díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení díla a podepsání zápisu o předání a převzetí díla včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy.
- 3.3 Termín plnění se prodlužuje pouze o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení a dále pokud nastane okolnost, kterou žádná ze smluvních stran nemůže ovlivnit (např. archeologický výzkum) a v důsledku níž nebudou moci probíhat práce na díle (např. úplné přerušení stavebních prací z důvodu archeologického výzkumu), a to vždy o dobu trvání konkrétní nastalé překážky. Přerušení prací pro překážky na straně Zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
- 3.4 Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen dříve provedené dílo převzít a zaplatit.
- 3.5 Sjednaná lhůta k provedení díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce k provedení díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo byly přerušeny pro okolnosti na straně Objednatele (zastavení, nebo zdržení díla z technických, finančních důvodů apod.), dále z důvodů klimatických změn (např. dlouhodobé deště atd.) které by měly vliv na kvalitu prováděného díla, nebo znemožňovaly provádění díla. Zhotovitel v těchto případech není v prodlení s termínem provedení díla.
- 3.6 Místo plnění: Obec Ludmírov, pozemky jsou vymezeny v Technické zprávě.

4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

- 4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky Zhotovitele a činí:

Cena bez DPH:	1 049 837,70,- Kč
DPH (21 %):	220 465,92,- Kč



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

Cena s DPH: 1 270 303,62,- Kč

- 4.2 Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnuje veškerá plnění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo potřebné, aby veškerá taková plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Cena byla dohodnuta se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku Zhotovitele nutných k úplné a řádné realizaci díla a s přihlédnutím k předpokládaným cenovým vlivům v čase plnění.
- 4.3 **Cenu je možné překročit:**
- V případě zákonné změny, např. zvýšení sazby DPH;
 - Pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem zadávací dokumentace.
- 4.4 V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně Zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 4.5 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
- 4.6 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou Objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.
- 4.7 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo vytěženou zemínou je obsahem nabídkové ceny. Pokud Objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezena, pak je povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu Zhotovitele.
- 4.8 Sleva z ceny – pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové ceny díla) není přípustná.
- 4.9 **Podrobná položková kalkulace ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v oceněném výkaze výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy.** Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění díla.
- 4.10 Jakékoliv změny v předmětu zhotovení díla jsou možné pouze po předchozí konzultaci a písemném odsouhlasení formou písemného dodatku k této smlouvě s Objednatelem.
- 4.11 Případné zvýšení objemů prací položek nabídky bude zapsáno ve stavebním deníku nebo v samostatném zápise, vícepráce nad rámec nabídky budou rovněž zapsány do stavebního deníku nebo v samostatném zápise spolu se vzájemně projednanou cenou.

5 Platební podmínky

- 5.1 **Zálohové platby se nesjednávají.**
- 5.2 Veškeré práce a dodávky budou fakturovány po protokolárním předání a převzetí dokončené stavby bez vad a nedodělků. Zhotovitel předloží Objednateli soupis provedených



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační tituli 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

prací a dodávek oceněný podle položkového rozpočtu. Objednatel má lhůtu 5 pracovních dnů k posouzení správnosti soupisu. Bez zbytečného odkladu, po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek podepíše Zhotovitel a Objednatel zjišťovací protokol, který bude pro Zhotovitele dokladem o provedení prací a který bude podkladem pro vystavení faktury Zhotovitele, jejíž nedílnou součástí musí být soupis provedených prací a dodávek. Bez tohoto soupisu nebude Objednatel povinen fakturu uhradit.

- 5.3 Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla bez DPH do doby odstranění vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí, případně odstranění kolaudačních závad.
- 5.4 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.
- 5.5 **Splatnost faktury se sjednává na dobu 35 dnů** (v souladu s pravidly Poskytovatele dotace).
- 5.6 V případě, že Objednatel zjistí vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a dodávek, vrátí bez zbytečného odkladu soupis Zhotoviteli, přičemž uvede, v čem spatřuje vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit Objednateli opravený soupis, přičemž Objednateli běží vždy znovu lhůta 5 pracovních dnů k posouzení správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura Zhotovitele i přes to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly Objednatelům odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 5.7 této smlouvy o dílo, popř. je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.
- 5.7 Objednatel je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.

6 Sankce

- 6.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním termínu dokončení díla sjednaného v článku III. ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla.
- 6.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s vyklizením místa plnění (staveniště).
- 6.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
- 6.4 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
- 6.5 Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení.
- 6.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu



a ušlý zisk.

7 Předání a převzetí staveniště

- 7.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.
- 7.2 Objednatel odevzdá Zhotoviteli bez zbytečného odkladu na písemné vyzvání Zhotovitele doručené nejméně tři pracovní dny předem staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. Vytyčení obvodu staveniště v souladu s technickou zprávou zajistí Zhotovitel jako součást díla.
- 7.3 Nejpozději při předání staveniště budou Objednatelem předána Zhotoviteli pravomocná rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není Zhotovitel povinen staveniště převzít.
- 7.4 Nejpozději při předání staveniště předá Objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou zadávací projektovou dokumentaci.
- 7.5 Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
- 7.6 Při předání staveniště budou upřesněny podmínky pro provádění stavby (pracovní doba, podmínky pro pohyb po objektu, respektování provozu na veřejných prostranstvích, zejm. stanovení doby pro příp. přerušení provozu na veřejných prostranstvích, skladování materiálu apod.)
- 7.7 Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
- 7.8 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.
- 7.9 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.
- 7.10 Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle smlouvy o dílo.
- 7.11 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu je Objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám nebo za pomoci třetí osoby a Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, přičemž bere na vědomí, že výše těchto nákladů a škod může být vyšší, než by byly náklady, které by za tím účelem vynaložil Zhotovitel.
- 7.12 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než zaměstnanců Objednatele na staveništi a Objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

staveništi Zhotovitel vyžaduje.

8 Způsob provádění díla

- 8.1 Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy a správci sítí, které se týkají předmětu této smlouvy.
- 8.2 Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly Zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu a zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.
- 8.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese Zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.
- 8.4 Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat Objednatele **nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole prací nebo částí díla, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty**. Provedení kontroly Objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se Objednatel na řádnou výzvu Zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může Zhotovitel zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva Zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena a Objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má Objednatel právo žádat po Zhotoviteli přerušeni všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedení kontroly, vše na výlučný náklad a nebezpečí Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.
- 8.5 Zhotovitel je povinen 5 pracovních dní předem prokazatelně oznámit správcům inženýrských sítí, zástupci Objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sítí je povinen tyto správce a zástupce Objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole dotčených sítí. Tyto skutečnosti správce dotčených sítí a zástupce Objednatele potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnosti Zhotovitele provést řádnou výzvu dle předchozí věty jsou správci sítí či Objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího odstavce a Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu dotčených sítí i včetně příp. jejich opětovného odkrytí.
- 8.6 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.
- 8.7 Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
- 8.8 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů.
- 8.9 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.
- 8.10 **Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.** Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu Objednatele předložit Objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých poddodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

osobu, než uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu Objednatele.

- 8.11 Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

9 Stavební deník

- 9.1 Zhotovitel ode dne převzetí staveniště je povinen vést na stavbě stavební deník v souladu s § 157 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a s § 6 a přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a to v jednom originále a dvou kopiích. Zhotovitel bude prostřednictvím pověřeného pracovníka zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje vyžadované platnou právní úpravou, dále údaje rozhodné pro rozsah a kvalitu provedených prací, specifické údaje vyplývající z této smlouvy nebo které pokládá zhotovitel za důležité pro řádné provádění díla. Zhotovitel je povinen vyjádřit se do 2 pracovních dnů k zápisům Objednatele nebo jeho pověřeného zástupce provedených ve stavebním deníku. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky).
- 9.2 Za Objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy Objednatel nebo pracovník k tomu Objednatelem pověřený, např. TDI. Pověřený pracovník Objednatele je povinen vyjádřit se k zápisu Zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky).
- 9.3 **Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné změnit tuto smlouvu.** Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za závazný podklad pro případné smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.
- 9.4 Stavební deník musí obsahovat zejména:
- a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatel, zhotovitele a projektanta a případné změny těchto údajů,
 - b) základní údaje o díle v souladu s projektovou dokumentací stavby,
 - c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se díla,
 - d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.
- 9.5 Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis Zhotovitele musí být podepsán stavbyvedoucím Zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem.
- 9.6 Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:
- a) časový postup prací a jejich kvalitu,
 - b) druh použitých materiálů a technologií,



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

- c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové dokumentaci a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
 - d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad v průběhu výstavby.
- 9.7 Stavební deník vede a dokladuje Zhotovitel ode dne převzetí stavby až do konce záruční doby sjednané v této smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované objednatelem v záruční době. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem převzetí díla objednatelem bez vad.
- 9.8 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.
- 9.9 Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník případných víceprací a méněprací, který bude sloužit jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu i vlastního provedení víceprací nebo méněprací v tomto deníku musí být potvrzeno Zhotovitelem a Objednatelem. Režim tohoto deníku se řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.
- 9.10 Stavební deník, deník víceprací a méněprací musí být na stavbě k dispozici každý den po celou pracovní dobu.

10 Předání a převzetí díla

- 10.1 Řádným dokončením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla specifikovaného touto smlouvou.
- 10.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním Objednateli bez vad. **O přejímacím řízení jsou Objednatel a Zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol**, v jehož závěru Objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá bez výhrad či s výhradami. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět Objednatele o dokončení díla a připravenosti k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě nejméně 5 pracovních dnů před datem zahájení přejímacího řízení. Objednatel je povinen převzít dílo bez vad, které by bránily řádnému užívání. V případě, že se Objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl Zhotovitel připraven k předání díla Objednateli a Objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.
- 10.3 Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě a doklady o nezávadné likvidaci odpadů.
Seznam dokumentace pro předání dokončené stavby:
- atesty o použitých materiálech
 - zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy, prohlášení o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky
 - stavební deník, zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
 - fotodokumentace stavby od zahájení po předání
 - zkušební, záruční listy a dodací listy



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

- doklad o uložení odpadu v souladu se zákonem o odpadech
- případně další dokumentace vyžadovaná na základě platných právních předpisů, zejména zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění aj.

10.4 Smluvní strany se dále dohodly, že **povinností Zhotovitele je i součinnost vůči příslušnému stavebnímu úřadu nebo orgánům finanční kontroly** (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)

11 Záruční podmínky

- 11.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla jako celku v délce **60 měsíců**. Záruka začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, začíná plynout výše uvedená záruka na každou takto předanou část ode dne jejího předání a převzetí.
- 11.2 Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.
- 11.3 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.
- 11.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou.
- 11.5 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to do 21 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.
- 11.6 Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby.
- 11.7 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
- 11.8 **Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů** ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne Zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, tj. téměř okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, **nejdéle však do termínu dohodnutém s Objednatelem**. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
- 11.9 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy Objednateli provede Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v čl. 11.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

- 11.10 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí.
- 11.11 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na Objednateli a které Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

12 Odpovědnost za škodu

- 12.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese Zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.
- 12.2 Na Objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé realizované části díla, která bude takto předávána, na Objednatele jejím předáním a převzetím.
- 12.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo Objednatel, a to již od zahájení jeho zhotovování.
- 12.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 12.5 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této smlouvy.

13 Pojištění díla

- 13.1 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to **minimálně ve výši 70 % celkové ceny díla**.
- 13.2 Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na Díle na své náklady uzavřené pojištění pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací.
- 13.3 Zhotovitel je povinen předložit kopie obou příslušných dokladů o pojištění Objednateli, a to na jeho žádost.
- 13.4 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně.
- 13.5 V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy sjednáno pojištění dle výše uvedených ustanovení této smlouvy, nebo nebude-li tato pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby, jedná se o podstatné porušení smlouvy o dílo, objednatel má tak právo na odstoupení od smlouvy o dílo.

14 Odstoupení od smlouvy

- 14.1 Za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele odstoupit od smlouvy (z důvodu vážného neplnění smluvních závazků ze strany Zhotovitele), se považuje



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

zejména:

- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu Objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
 - prodlení Zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 15 dnů,
 - prodlení Zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů,
 - úpadek Zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku,
 - neoprávněné zastavení či přerušování prací Zhotovitelem na zhotovovaném díle na více než 10 kalendářních dnů,
 - prováděním díla v rozporu s touto smlouvou či příslušnými předpisy anebo normami, nesjedná-li Zhotovitel nápravu ani po písemné výzvě Objednatele a v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne.
- 14.2 **Objednatel si dále vyhrazuje právo na jednostranné odstoupení od smlouvy, a to zejména v důsledku nezajištění dostatečných finančních prostředků k realizaci akce, neobdržení dotace apod. v průběhu platnosti sjednané smlouvy.**
- 14.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároků na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na sjednané smluvní pokuty a nároků na úhradu dosud prokazatelně započatých a řádně provedených prací Zhotovitelem ve prospěch Objednatele (v souladu s položkovým rozpočtem).

15 Závěrečná ustanovení

- 15.1 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.
- 15.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- 15.3 Objednatel si vyhrazuje právo zredukovat předmět díla.
- 15.4 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. Případné spory budou řešeny českými soudy. Místní příslušnost soudu se řídí sídlem Objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno.
- 15.5 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu, na základě které je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozporu této smlouvy se zadávacími podmínkami má přednost znění zadávacích podmínek s tím, že pokud stanoví zadávací podmínky či tato smlouva rozdílný rozsah požadavků na zhotovitele, je pro plnění zhotovitele určující součet těchto povinností (požadavků), tj. jak povinnosti vyplývající ze zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.
- 15.6 Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve věcech technických.
- 15.7 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních



Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova,
Dotační titul 117D8210A „Podpora obnovy místních komunikací“.

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit.

- 15.8 Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.
- 15.9 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
- 15.10 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 15.11 Smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.
- 15.12 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 15.13 Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo:

1. Podrobný položkový rozpočet

v Ludmírově dne 30.9.2019

Jan Kuchař

Za Objednatele

Obec Ludmírov
Ludmírov 56
798 55 Hvozd
tel./fax: 582 383 130

v Olomouci dne 30.9.2019

Za Zhotovitele

INSIN CZ s.r.o.
Jelčmenkova 42
772 00 Olomouc

Ing. Jan Všecký
obchodní a finanční ředitel

Ing. Tomáš Cerovský
výrobní ředitel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 0462018

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

KSO:

Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadavatel:

obec Ludmírov

Uchazeč:

INSTA CZ s.r.o.

Projektant:

Ing. Rostislav Grebík

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ: 25374311

DIČ: CZ25374311

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

1 049 837,70

DPH základní
snižovaná

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
1 049 837,70
0,00

Výše daně
220 465,92
0,00

Cena s DPH

▼

CZK

1 270 303,62

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 0462018

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadavatel: obec Ludmírov
Uchazeč: INSTA CZ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Ing. Rostislav Grebík

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

1	SO 101 - Místní komunikace	979 337,70	1 184 998,62	STA
2	SO 101 - Vedlejší rozpočtové náklady	70 500,00	85 305,00	STA
		1 049 837,70	1 270 303,62	

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:
Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice
Objekt:

1 - SO 101 - Místní komunikace

KSO:
Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadavatel:
obec Ludmírov

Uchazeč:
INSTA CZ s.r.o.

Projektant:
Ing. Rostislav Grebík

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ: 25374311

DIČ: CZ25374311

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

979 337,70

DPH základní
snižovaná

Základ daně
979 337,70
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
205 660,92
0,00

Cena s DPH

v CZK

1 184 998,62

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

Objekt: 1 - SO 101 - Místní komunikace

Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadávatel: obec Ludmírov
Uchazeč: INSTA CZ s.r.o.

Datum:
Projektant: ing. Rostislav Grebík

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce	146 831,30
2 - Zakládání	15 952,70
4 - Vodorovné konstrukce	1 017,00
5 - Komunikace pozemní	548 464,50
8 - Trubní vedení	78 815,30
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	75 797,70
997 - Přesun sutě	90 288,20
998 - Přesun hmot	22 171,00
Celkem	979 337,70

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

Objekt: 1 - SO 101 - Místní komunikace

Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadavatel: obec Ludmírov
Uchazeč: INSTA CZ s.r.o.

Datum:

Projektant: Ing. Rostislav Greblík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

979 337,70

D	HSV	Práce a dodávky HSV						
D	1	Zemní práce						
1	K	113107211	Odstranění podkladu z kamenná těženého tl. 100 mm strojně pl přes 200 m ²	m ²	624,325	17,00	10 613,50	CS ÚRS 2018 01
			Stržení a srovnání stávajícího podkladu					
			výpočet dle vč C3		485,450			
			$(63+13+13+21+14+14,7)*3,5$		21,250			
			8,5*2,5		89,125			
			$((12+3,5)/2*11,5)$		28,500			
			$((13+6)/2*3)$		624,325			
			Mezisoučet		624,325			
			Součet		124,740			
2	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m ³	m ³	124,740	113,00	14 095,60	CS ÚRS 2018 01
			Odkop zeminy pro sanaci komunikace					
			výpočet dle vč C.2		114,660			
			$(67+12+12)*1,8*0,7$		10,080			
			8*1,8*0,7		124,740			
			Mezisoučet		124,740			
			Součet		8,640			
3	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m ³	m ³	8,640	452,00	3 905,30	CS ÚRS 2018 01
			Výkop rýhy pro napojení dešťových vpustí					
			výpočet dle vč C2		8,640			
			18*0,6*0,8					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		Mezisoučet		8,640			
	W		Součet		8,640			
4	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	124,740	135,60	16 914,70	CS ÚRS 2018 01
	W		Odvoz zeminy					
	W		výpočet dle výkopku		124,740			
	W		124,74		124,740			
	W		Mezisoučet		124,740			
	W		Součet		124,740			
5	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	124,740	70,10	8 744,30	CS ÚRS 2018 01
	W		Naložení zeminy					
	W		výpočet dle výkopku		124,740			
	W		124,74		124,740			
	W		Mezisoučet		124,740			
	W		Součet		124,740			
6	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	124,740	18,90	2 357,60	CS ÚRS 2018 01
	W		Uložení zeminy					
	W		výpočet dle výkopku		124,740			
	W		124,74		124,740			
	W		Mezisoučet		124,740			
	W		Součet		124,740			
7	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	212,058	237,30	50 321,40	CS ÚRS 2018 01
	W		Poplatek za uložení zeminy					
	W		výpočet dle výkopku		212,058			
	W		124,74*1,7		212,058			
	W		Mezisoučet		212,058			
	W		Součet		212,058			
8	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypáním bez prohození, uloženo do 3 m	m3	8,640	232,80	2 011,40	CS ÚRS 2018 01
	W		Zásyp rýhy pro napojení dešťových vpustí					
	W		výpočet dle vč C2					
	W		18*0,6*0,8		8,640			
	W		Mezisoučet		8,640			
	W		Součet		8,640			
9	M	58337310	štrkopiesek frakce 0-4 třída B	t	18,144	356,00	6 459,30	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		8,640*2*1,05		18,144			
	W		Mezisoučet		18,144			
	W		Součet		18,144			
10	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	802,525	26,90	21 587,90	CS ÚRS 2018 01
	W		Zhutnění pláně					
	W		výpočet dle vč C.2					
	W		(63*13+13*21+14*14+14,7)*3,5		485,450			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
11	K	181301101	8,5*2,5 (12+3,5)/2*1,5) (13+6)/2*3) (67+12+12)*1,8 8*1,8 Mezisoučet Součet	m ²	21,250 89,175 28,500 163,800 14,400 802,525 802,525	39,00	6 162,00	CS ÚRS 2018 01
			Rozprostření ornice tl. vrstvy do 100 mm pl. do 500 m ² v rovině nebo ve svahu do 1:5		158,000			
			Ohumusování výpočet dle vč C3 (32+20+11+8+17+60)*1 5*2 Mezisoučet Součet		148,000 10,000 158,000 158,000			
12	K	181411131	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m ² v rovině a ve svahu do 1:5	m ²	158,000	21,10	3 333,80	CS ÚRS 2018 01
			Založení trávníku výpočet dle vč C3 (32+20+11+8+17+60)*1 5*2 Mezisoučet Součet		148,000 10,000 158,000 158,000			
13	M	00572410	osivo směs travní parková materiál 158*0,02 Mezisoučet Součet	kg	3,160 3,160 3,160	102,70	324,50	CS ÚRS 2018 01
			Zakládání				15 952,70	
14	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 do 3 m Podkladní konstrukce krajnic - separační textilie výpočet dle vč C.2 (67+12+12)*(1,8+0,7+0,7) 8*(1,8+0,7+0,7) Mezisoučet Součet	m ²	316,800 291,200 25,600 316,800 316,800	12,40	3 928,30	CS ÚRS 2018 01
15	M	69311008	geotextilie tkaná PP 40kN/m materiál 316,8*1,15 Mezisoučet	m ²	418,968 364,320 364,320	28,70	12 024,40	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		Součet		364,320			
	W		364,32*1,15 Přepočtené koeficientem množství		418,968			
D	4		Vodorovné konstrukce			2 825,00	1 017,00	
16	K	452312131	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	0,360		1 017,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Betonové sedlo pod potrubí propustku					
	W		vypočet dle vč C.2		0,360			
	W		1*0,6*0,6		0,360			
	W		Mezisoučet		0,360			
	W		Součet					
D	5		Komunikace pozemní			135,60	548 464,50	
17	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 200 mm	m2	356,400		48 327,80	CS ÚRS 2018 01
	W		Podkladní konstrukce krajnic - sanační vrstva					
	W		vypočet dle vč C.2		163,800			
	W		(67*12*12)*1,8		14,400			
	W		8*1,8		178,200			
	W		Mezisoučet		178,200			
	W		druhá vrstva		178,200			
	W		178,2		178,200			
	W		Mezisoučet		356,400			
	W		Součet		178,200	203,40	36 245,90	CS ÚRS 2018 01
18	K	564871116	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 300 mm	m2	178,200			
	W		Podkladní konstrukce krajnic - sanační vrstva					
	W		vypočet dle vč C.2		163,800			
	W		(67*12*12)*1,8		14,400			
	W		8*1,8		178,200			
	W		Mezisoučet		178,200			
	W		Součet		82,250	101,70	8 364,80	CS ÚRS 2018 01
19	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl. 100 mm	m2	82,250			
	W		Zřízení krajnic krajnic		10,000			
	W		vypočet dle vč C.2		10,000			
	W		(9-11)*0,5		8,000			
	W		(9+11)*0,5		54,250			
	W		(3-7-6)*0,5		82,250			
	W		(22+85*1,5)*0,5		82,250			
	W		Mezisoučet		82,250			
	W		Součet		624,325	21,40	13 360,60	CS ÚRS 2018 01
20	K	573111112	Postřík živičný infiltrační s pospem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	624,325			
	W		Infiltrační postřík					
	W		vypočet dle vč C3					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		(63+13+13+21+14+14,7)*3,5		485,450			
	W		8,5*2,5		21,250			
	W		((12+3,5)/2*11,5)		89,125			
	W		((13+6)/2*3)		28,500			
	W		Mezisoučet		624,325			
	W		Součet		624,325			
21	K	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m ²	m ²	624,325	14,70	9 177,60	CS ÚRS 2018 01
	W		Spojovací postřik		485,450			
	W		vypočet dle vč C3		21,250			
	W		(63+13+13+21+14+14,7)*3,5		89,125			
	W		8,5*2,5		28,500			
	W		((12+3,5)/2*11,5)		624,325			
	W		((13+6)/2*3)		624,325			
	W		Mezisoučet					
	W		Součet					
ZZ	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	1 248,650	339,00	423 292,40	CS ÚRS 2018 01
	W		Nová obrusná vrstva		485,450			
	W		vypočet dle vč C3		21,250			
	W		(63+13+13+21+14+14,7)*3,5		89,125			
	W		8,5*2,5		28,500			
	W		((12+3,5)/2*11,5)		624,325			
	W		((13+6)/2*3)		624,325			
	W		Mezisoučet					
	W		druhá vrstva		624,325			
	W		624,325		624,325			
	W		Mezisoučet		1 248,650			
	W		Součet					
23	K	597161111	Rigol dlažditý do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene	m ²	6,000	1 615,90	9 695,40	CS ÚRS 2018 01
	W		Opevnění výstřku		6,000			
	W		vypočet dle vč C.2		6,000			
	W		3*2		6,000			
	W		Mezisoučet					
	W		Součet					
D	B		Trubní vedení				78 815,30	
24	K	871315241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SNI2 DN 150	m	4,000	452,00	1 808,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Dopojení šachet		4,000			
	W		vypočet dle vč C.2		4,000			
	W		1+1-2		4,000			
	W		Mezisoučet					
	W		Součet					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
25	K	871365241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 250	m	18,000	734,50	13 221,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Dopojení šachet					
	W		vypočet díle vč C3					
	W		18		18,000			
	W		Mezisoučet		18,000			
	W		Součet		18,000			
26	K	871395241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 400	m	2,000	1 808,00	3 616,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Prodloužení propustku					
	W		vypočet díle vč C.2					
	W		1+1		2,000			
	W		Mezisoučet		2,000			
	W		Součet		2,000			
27	M	28617424	spojka přesuvná kanalizace PP korugované DN 400	kus	1,000	905,10	905,10	CS ÚRS 2018 01
28	K	877390310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plínostěnných DN 400	kus	1,000	633,90	633,90	CS ÚRS 2018 01
29	M	28617196	koleno kanalizační PP SN 16 87 - DN 400	kus	1,000	11 413,00	11 413,00	CS ÚRS 2018 01
30	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	3,000	1 502,90	4 508,70	CS ÚRS 2018 01
	W		Kanalizační vpust'					
	W		vypočet díle vč C3					
	W		3		3,000			
	W		Mezisoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
31	M	59223824	vpust' betonová uliční /skruž/ 59x50x5 cm	kus	3,000	971,80	2 915,40	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		3		3,000			
	W		Mezisoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
32	M	59223820	vpust' betonová uliční /skruž/ 29x50x5 cm	kus	3,000	696,10	2 088,30	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		3		3,000			
	W		Mezisoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
33	M	59223850	dno betonové pro uliční vpust' s výtakovým otvorem 45x33x5 cm	kus	3,000	759,40	2 278,20	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		3		3,000			
	W		Mezisoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
34	M	59223864	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm	kus	3,000	309,60	928,80	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		3		3,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		Mezísoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
35	M	56241516	Kalový koš dlouhý pro žlab z PE s 300 mm materiálem	kus	3,000	2 700,70	8 102,10	CS ÚRS 2018 01
	W		3		3,000			
	W		Mezísoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
36	M	28661787	mříž šachtová dešťová litinová olešková dno DN 425 pro zatížení 40 t čtverec	kus	3,000	7 390,20	22 170,60	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál		3,000			
	W		3		3,000			
	W		Mezísoučet		3,000			
	W		Součet		3,000			
37	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm	kus	2,000	2 113,10	4 226,20	CS ÚRS 2018 01
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				75 797,70	
38	K	915111111	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm základní bílá barva	m	294,400	7,80	2 296,30	CS ÚRS 2018 01
	W		Vodící proužky		277,400			
	W		výpočet dle vč C.2		17,000			
	W		(63+13+13+21+14+14,7)*2		294,400			
	W		8,5*2		294,400			
	W		Mezísoučet		277,400			
	W		Součet		294,400			
39	K	916131213	Osazení stlíněného obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	138,600	237,30	32 889,80	CS ÚRS 2018 01
	W		Osazení stlíněných obrubníků		113,600			
	W		výpočet dle vč C3		25,000			
	W		obruba		138,600			
	W		2,6*72+11+18+10		138,600			
	W		nájezdový		118,000			
	W		11+14		25,000			
	W		Mezísoučet		138,600			
	W		Součet		118,000			
40	M	59217031	obrubník betonový sílniční 100 x 15 x 25 cm	m	118,000	104,00	12 272,00	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál		118,000			
	W		výpočet dle vč C3		118,000			
	W		obruba		118,000			
	W		118		118,000			
	W		Mezísoučet		118,000			
	W		Součet		118,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Nová soustava
41	M	59217029	obrubník betonový síťiční ndjezdový 100x15x15 cm	m	29,000	142,40	4 129,60	CS ÚRS 2018 01
	W		materiál					
	W		nájezdový					
	W		25-4		29,000			
	W		Mezisoučet		29,000			
	W		Součet		29,000			
42	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	4,720	2 825,00	13 334,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Lože obrubníků					
	W		výpočet dle věč C.3		4,720			
	W		118*0,7*0,2		4,720			
	W		Mezisoučet		4,720			
	W		Součet		4,720			
43	K	919112213	Řezání spár pro vytvoření komůrký š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	26,000	113,00	2 938,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Dilatace					
	W		výpočet dle věč C.2		26,000			
	W		sjezdy a napojení		26,000			
	W		13,5*12,5		26,000			
	W		Mezisoučet		26,000			
	W		Součet		26,000			
44	K	919121111	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrký š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	26,000	113,00	2 938,00	CS ÚRS 2018 01
45	K	938902113	Čistění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosu do 0,5 m3/m	m	50,000	100,00	5 000,00	CS ÚRS 2018 01
	W		Svahování rygolu					
	W		výpočet dle věč C.2		50,000			
	W		50		50,000			
	W		Mezisoučet		50,000			
	W		Součet		50,000			
D		997	Přesun sutě				90 288,20	
46	K	99721551	Vodorovná doprava sutí ze sybkých materiálů do 1 km	t	128,579	48,80	6 274,70	CS ÚRS 2018 01
47	K	99721559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí	t	2 571,580	11,20	28 801,70	CS ÚRS 2018 01
	W		128,579*20 Přepočtené koeficientem množství		2 571,580			
48	K	99721611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	128,579	90,40	11 623,50	CS ÚRS 2018 01
49	K	99721815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kódu odpadu 170 101	t	128,579	339,00	43 588,30	CS ÚRS 2018 01
D		998	Přesun hmot				22 171,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
50	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	490,508	45,20	22 171,00	CS ÚRS 2018 01

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice
Objekt:

3 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: Dětkovice - Ludmírov
Místo:

Zadavatel:
obec Ludmírov

Uchazeč:
INSTA CZ s.r.o.

Projektant:
Ing. Rostislav Grebik

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ: 25374311
DIČ: CZ25374311
IČ: 25374311
DIČ: CZ25374311

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

70 500,00

Základ daně
70 500,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
14 805,00
0,00

85 305,00

v CZK

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

Objekt: **3 - Vedlejší rozpočtové náklady**

Místo: Dětkovice - Ludmírov

Zadavatel: obec Ludmírov
Uchazeč: INSTA CZ s.r.o.

Datum:
Projektant: Ing. Rostislav Grebík

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - Zařízení staveniště
VRN4 - Inženýrská činnost
VRN7 - Provozní vlivy

70 500,00

70 500,00

35 000,00

18 000,00

12 000,00

5 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce místní komunikace Ludmírov - Dětkovice

Objekt:

3 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

Dětkovice - Ludmírov

Datum:

Zadavatel:

obec Ludmírov

Projektant: Ing. Rostislav Grebik

Uchazeč:

INSTA CZ s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				70 500,00	
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				70 500,00	
1	K	012103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce před výstavbou	kus	1,000	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2017 01
2	K	012203000	Průzkumné, geodetické a projektové práce při provádění stavby	kus	1,000	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2017 01
3	K	012303000	Průzkumné, geodetické a projektové práce po výstavbě	kus	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2017 01
4	K	012403000	Průzkumné, geodetické a projektové práce kartografické práce	kus	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2017 01
5	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kus	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2018 01
D	VRN3		Zařízení staveniště				18 000,00	
6	K	031002000	Zařízení staveniště	kus	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2017 01
7	K	034002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zabezpečení staveniště	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2017 01
8	K	039002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2017 01
D	VRN4		Inženýrská činnost				12 000,00	
9	K	044002000	Revize a zkoušky - dle SdP	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00	CS ÚRS 2018 01
10	K	049002000	Ostatní inženýrská činnost - vytyčení sítí	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		VRN7	Provozní vlivy				5 500,00	
11	K	071002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy provoz investora, třetích osob	kus	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2017 01
12	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	kus	1,000	3 500,00	3 500,00	CS ÚRS 2018 01

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny jednotlivé položky včetně veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, názvy, výšky, jednotky, měřítka a rekapitulací celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci Informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, Informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byta tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž. Jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPoložky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
pSC	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
w	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST